
        

 

Kraków, dnia 13.12.2024 r. 

 

 
 

WYJAŚNIENIE TREŚCI OGŁOSZENIA O WSZCZĘCIU POSTĘPOWANIA 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego  

w oparciu o postanowienia wewnętrznego regulaminu udzielania zamówień 

publicznych, których wartość jest mniejsza od kwoty 130 000 zł obowiązującego 

u Zamawiającego pn. „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym w 

zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczenia przesyłek kurierskich 

rejestrowanych dla 3RBLog oraz podległych Składów i Warsztatów”, nr sprawy 

2/06/2025 

 

 

W dniu 06.12.2024 r. do Zamawiającego – 3. Regionalnej Bazy Logistycznej w związku 

z prowadzonym postępowaniem wpłynęły zapytania od Wykonawcy. Zamawiający 

zamieszcza treść zapytania wraz z wyjaśnieniami. 

 

 

Pytanie nr 1: 

 

Zamawiający w Załączniku nr 2 „Wzór umowy” w § 4 ust 9 określa, że ”Za dzień 

zapłaty uznaje się dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego.” 

Pragniemy zwrócić uwagę na fakt, ze takie określenie momentu zapłaty, nie pozwala 

Wykonawcy swobodnie dysponować środkami za wykonane usługi. Jest to niezgodne 

z orzecznictwem sadów w tej sprawie oraz uniemożliwia Wykonawcy monitorowanie 

terminowości płatności za świadczone usługi oraz naliczanie ewentualnych odsetek za 

zwłokę. Termin zapłaty należności cywilnoprawnych reguluje art.454 Kodeksu 

cywilnego, który regulując miejsce wykonania zobowiązania traktuje także w chwili 

spełniania świadczenia, co nie budzi wątpliwości chociażby ze względu na 

orzecznictwo Sądu Najwyższego. W przypadku zobowiązań cywilnoprawnych zasada 

jest, że zapłata dokonana jest dopiero z chwila uznania rachunku bankowego 

wierzyciela. Co gwarantuje m.in. prawidłowe monitorowanie rozliczeń stron. 

Faktyczna możliwość dysponowania środkami jest data ich wpływu na rachunek 

Wykonawcy, czy Zamawiający dopuszcza zmianę określania dnia zapłaty według 

powszechnie stosowanej formy w obrocie gospodarczym: ,,Za dzień zapłaty strony 

przyjmują dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 1: 

 

Zamawiający dopuszcza zmianę określenia dnia zapłaty według powszechnie 

stosowanej formy w obrocie gospodarczym „Za dzień zapłaty strony przyjmują dzień 

wpływu na rachunek bankowy Wykonawcy” 

 

Pytanie nr 2: 

 

Zamawiający w Załączniku nr 2 „Wzór umowy” w § 8 ust 1 pkt. a i b zastrzegł karę w 

wysokości 5% maksymalnej wartości brutto umowy w przypadku odstąpienia lub 

wypowiedzenia przez Zamawiającego z winy Wykonawcy. Określenie procentowe 

naliczanej kwoty może obciążyć Wykonawcę kosztami niewspółmiernymi do 

zaistniałych nieprawidłowości. Ponadto w umowie nie zostały jasno i enumeratywnie 

określone kryteria uprawniające Zamawiającego do odstąpienia, stanowiąc duże 

ryzyko dla potencjalnych Wykonawców. Czy Zamawiający dopuszcza wykreślenie 



lub chociażby złagodzenie wygórowanej w ocenie Wykonawcy kary postanowień i 

oparcie odpowiedzialności Wykonawcy na zasadach określonych w ustawie Prawo 

pocztowe z dnia 23 listopada 2012 roku oraz powszechnie obowiązujących przepisów 

prawa? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 2: 

 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę lub wykreślenie zapisu z § 8 ust. 1 pkt. a i 

b. 

 

Pytanie nr 3: 

 

Zamawiający w Załączniku nr 2 „Wzór umowy” w § 8 ust 2 określa procedurę 

nakładania kary umownej w formie potrącenia, która wprowadza nierówność stron i 

decyzję wyłącznie po stronie Zamawiającego oraz prawo do potrącania kary umownej. 

Wykonawca zwraca uwagę, że takie postępowanie bezpośrednio wpływa na same 

rozliczenia powodując duże ryzyko dotyczące weryfikacji rzetelności płatniczej oraz 

terminowości regulowania należności. Ponadto jednostronne wystawianie noty 

obciążeniowej i egzekwowanie wartości z wynagrodzenia wprowadza nierówność 

stron, co jest sprzeczne z obowiązującymi przepisami. 

W związku z powyższym wykonawca sugeruje wprowadzić sposób zabezpieczenia 

egzekucji kary zgodnie z obowiązującymi powszechnie procedurami tj. poprzez 

uregulowanie kary w oparciu o osobno wystawiony dokument płatniczy zgodnie ze 

wskazanym w nim terminie niezależnie od regulowania bieżących rozliczeń za 

wykonane usługi. Dokument taki wystawiony może być po wcześniejszym 

wykorzystaniu procedury reklamacyjnej mającej na celu ustalenie uchybienia w 

realizacji usługi oraz ich zakresu i w przypadku braku wypłacenia odszkodowania 

zgodnie z obowiązującymi przepisami postępowania reklamacyjnego dla danej usługi. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 3: 

 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę § 8 ust.2. 

 

Pytanie nr 4: 

 

Zamawiający w Załączniku nr 2 „Wzór umowy” w § 3 ust 2 pkt a i b określił dni i 

godziny doręczenia do adresata przesyłek do 9:00, 12:00 oraz 17:00 przy czym nie 

uwzględnił tego w Załączniku nr 3 „Formularz Cenowy/Opis Przedmiotu 

Zamówienia” w kolumnie 2. 

Zamawiający w Załączniku nr 2 „Formularz Cenowy/Opis Przedmiotu Zamówienia” 

w kolumnie 2 podał do wyceny tylko przesyłki z uwzględnieniem formatów i wag 

przesyłek. 

Wykonawca w celu wyeliminowania wszelkich wątpliwości prosi o doprecyzowanie: 

określenie godzin doręczeń lub wykreślenia zapisów w Załączniku nr 2 w § 3 ust 2 pkt 

a i b. Ewentualnie wykonawca prosi o potwierdzenie, że usługi niewymienione w 

formularzu cenowym świadczone będą zgodnie z regulaminem wykonawcy. 

Rozwiązanie takie zabezpiecza Zamawiającego w przypadku wykorzystywania innych 

usług dodatkowych. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 4: 

 

Zamawiający potwierdza, że usługi niewymienione w formularzu cenowym 

świadczone będą zgodne z regulaminem wykonawcy. 

 

 

 



Pytanie nr 5: 

 

Zamawiający w Załączniku nr 2 „Wzór umowy” w § 2 ust 1 określa maksymalną 

wartość umowy. 

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że to Zamawiający będzie kontrolował stopień 

wykorzystania przeznaczonej kwoty 

 

Odpowiedź na pytanie nr 5: 

 

Zamawiający będzie kontrolował stopień wykorzystania przeznaczonej kwoty. 

 

Pytanie nr 6: 

 

Zamawiający w Załączniku nr 2 „Wzór umowy” § 6 ust. 5 pkt. 1) zastrzega prawo 

wypowiedzenia umowy, gdy wykonana usługa nie spełnia wymogów o których mowa 

w niniejszej umowie, a Wykonawca dwukrotnie odmówił poprawienia wadliwie 

wykonanej usługi. Tak opisany przedmiot uchybienia nie wskazuje dokładnie jakie 

czynności/nieprawidłowości po stronie wykonawcy wypełniają kryterium. 

Wykonawca zwraca się o dokładne wskazanie, jakie czynności/nieprawidłowości po 

stronie wykonawcy wypełniają powyższe kryterium, by możliwe było ocenienie 

ryzyka złożenia oferty. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 6: 

 

Zamawiający wykreśla § 6 ust. 5 pkt 1 wzoru umowy. 

 

Pytanie nr 7: 

 

W Załączniku nr 2 „Wzór umowy” §4 ust 6 Zamawiający określa, że Faktury VAT z 

tytułu należności wynikających z realizacji umowy wystawiane będą w terminie do 7 

dni od zakończenia okresu rozliczeniowego, z zastrzeżeniem usług za m-c grudzień 

2023 roku, gdzie faktura może być wystawiona na podstawie odrębnych ustaleń stron. 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że wskazany rok 2023 to tzw. literówka i czy 

zamawiający może potwierdzić, że zapis dotyczy roku 2025? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 7: 

 

Zamawiający zmieni zapis § 4 ust 6. 

 

Powyższe informacje stają się integralną częścią treści Ogłoszenia. 

Pozostałe zapisy pozostają bez zmian. 
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